
Studiju programmu salāgošana

RSU Sporta un uztura katedras docents, LSPA Sporta un treniņu teorijas, 
pedagoģijas, psiholoģijas un pedagoģisko prakšu katedras vadītājs, 
asociētais profesors Uģis Ciematnieks

RSU studiju programmas "Veselības sporta speciālists" direktors 
Voldemārs Arnis

LSPA Profesionālā bakalaura studiju programmas "Fizioterapija" direktore 
Anastasija Feofilova



Bakalaura līmeņa studiju programma «Sporta zinātne»

Programmā notiks vasaras uzņemšana 2024./2025. studiju 
gadam, dokumentu iesniegšana elektroniski, 
iestājpārbaudījums fiziskajā sagatavotībā klātienē adresē 
Brīvības iela 333. 

Programma tiks īstenota vismaz vēl četrus gadus, līdz to 
aizstās konsolidētā bakalaura programma 
«Vecākais treneris un vadītājs sportā»

U.Ciematnieks



Konsolidētā bakalaura līmeņa programma 
«Vecākais treneris un vadītājs sportā»

Programma atrodas izstrādes stadijā, to paredzēts uzsākt 
2025. gada 1. septembrī.

Programmā konsolidētas divas studiju programmas – LSPA 
bakalaura līmeņa programma «Sporta zinātne» un RSU 
bakalaura līmeņa programma «Veselības sports»

Konsolidētajā programmā paredzēts iegūt divas kvalifikācijas –
vecākais treneris sporta veidā un vadītājs sporta jomā.

U.Ciematnieks



Īsā cikla profesionālo studiju programmu 
«Sporta speciālists»

Tiek izstrādāta studiju virzienā «Sports» un paredzēts 
iesniegt licencēšanai.

Trīs apakšprogrammas:

Sporta veida treneris

Fitnesa treneris

Sporta darba organizēšanas speciālists

V.Arnis



Konsolidācijas procesa gaita un 
konceptuālais redzējums

1) Programma tiek izstrādāta, balstoties uz ilggadēju LSPA 
pieredzi treneru sagatavošanā daudzos sporta veidos un RSU 
pieredzi fitnesa treneru sagatavošanā.

2) Programma ir apspriesta un pilnveidota daudzās RSU un 
LSPA konsolidācijas darba grupu sapulcēs, kā arī ar 
iesaistītajiem docētājiem.

3) Programmā ir iekļauti vislabākie studiju kursi ar visaugstāko 
vērtējumu.

V.Arnis



Konsolidācijas procesa gaita un 
konceptuālais redzējums

4) Apakšprogrammas ir apspriestas un saskaņotas ar darba 
devējiem. 

5) Absolventi var strādāt sporta skolās, sporta klubos, fitnesa
iestādēs, izstrādāt un vadīt treniņu procesu, treniņu 
nodarbības gan bērniem un pusaudžiem, gan pieaugušajiem, 
to skaitā augstas klases sportistiem izvēlētajā sporta veidā, 
piedalīties sporta pasākumu un sacensību organizēšanā.

6) Pēc absolvēšanas studentus varēs uzņemt bakalaura 
programmās studiju gadā.

V.Arnis



RSU un LSPA konsolidētā PBSP 
«Fizioterapija»- izstrādes progress 

Septiņas darba grupas sanāksmes (kopš 13.02.24.).

Papildus RSU un LSPA PBSP «Fizioterapija» direktoru individuālas 
tikšanās.

Izskatīts un salīdzināts programmu saturs (t.sk. ņemot vērā pāreju no 
KP uz ECTS), plānojums un īstenošana.

Izstrādāts konsolidētās programmas plāns pilna laika (PL) un nepilna 
laika (NL) plūsmās no 2024./2025.ak.gada.

Izstrādāti programmu pārejas plāni esošajiem PL un NL studentiem 
(3.-5.kurss).

Šobrīd notiek klīnisko prakšu satura, sadarbības iestāžu un līgumu 
salīdzināšana (līdz 20.06.24.).

A.Feofilova



PBSP «Fizioterapija», 2024./2025. ak. gads

A.Feofilova

Studiju gads RSU LSPA

1. gads
Konsolidētā programma – PL un NL studentiem RSU un LSPA 

2. gads RSU programma (PL, NL), turpmāk –
pārejas programma

LSPA programma (PL, NL), turpmāk –
pārejas programma

3. gads RSU programma (PL, NL), turpmāk –
pārejas programma

LSPA programma (PL, NL), turpmāk –
pārejas programma (NL studentiem 
iespējams kopējā studiju laika pagarinājums 
par pusgadu)

4. gads RSU programma PL studentiem 
(pabeidz studijas)
RSU programma NL studentiem

LSPA programma PL studentiem (pabeidz 
studijas)
LSPA programma NL studentiem

5. gads RSU programma NL studentiem 
(pabeidz studijas)

LSPA programma NL studentiem (pabeidz 
studijas)


